
Juni/juli/augusti 2/12

Vi vet riktningen…
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”Allt flyter” är en gammal antik visdom. Det är inte alltid behagligt, eftersom 
vi vill känna att vi står stadigt på marken och kan ta ut riktningen mot ett mål 
som inte flyttar på sig. Men verkligheten är att vi allt som oftast inte vet vad vi 
ger oss in på, vilket gör livet spännande. 

Tre spännande saker är Gemensam framtid, församlingens satsning på vind-
kraft och ny församlingsföreståndare. Vi vet inte nu vad det är vi ger oss in på, 
men vi kan utgå från att det kommer att vara positivt på många sätt. 

En viktig tanke med det gamla Missionsförbundet var att inkludera kristna 
med olika åsikter i trosfrågor. Med Gemensam framtid inkluderar vi fler. Men 
vi vet inte vad det kommer att innebära; vilken blir vår gemensamma framtid? 
Och vi vet inte – och kommer aldrig att få veta – om någon annan form av 
sammanslagning hade varit bättre. 

Miljöfrågan handlar om hela mänsklighetens överlevnad. Hur den ska lösas 
vet vi inte, men vi vet att vindkraft i alla fall är ett steg i rätt riktning. När 
alternativa energikällor diskuteras är det inte lätt att veta vad som är bäst; 
kanske är sol- eller vågkraft ännu bättre. (Själv tycker jag att Torium-reaktorer 
med flytande bränsle är väldigt intressanta.) 

En ny församlingsföreståndare innebär ett nytt kapitel i församlingens långa 
historia, ett kapitel vi får tro det bästa om. Vi vet ännu inte vem det kan tänkas 
bli. Vi vet inte vad vi kommer att få. Men det finns mycket som vi inte vet här 
i livet, det kan vara så skrämmande för vissa att de hellre inbillar sig att de har 
svaren på allt och att landet ligger som kartan visar. Fast att lita mera på 
kartan än på terrängen, vittnar inte om stark tro utan dess motsats. 

Per Johan Råsmark 

  

Vår 
gemensamma 

framtid
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Andakt 

Musikalen Jesus Christ Superstar går åter för utsålda hus. Själv var jag en av ca 1200 
entusiastiska åskådare häromdagen. Ola Salo gör en porträttlik Jesus, så som de flesta av oss 
nog föreställer oss honom.  

Vad gör då att tusentals svenskar, företrädesvis unga människor, dras till en föreställning som 
skildrar det som hände den där påsken för snart 2000 år sedan?  Musiken förstås, och 
sångarna. Men, det måste vara något mer! Handlingen följer händelseutvecklingen i 
evangelierna rätt så troget.  

Men tyngdpunkten ligger på relationen mellan Jesus och Judas.  De skildras som mycket nära 
varandra. Judas vrålar ut sin besvikelse över det han tycker är Jesus svek mot hela deras 
projekt. Att finnas där för de mest utsatta. För de fattiga, för dem som anses orena, för de 
förtryckta. Och Jesus visar klara utmattningssymtom inför uppdraget att finnas där för alla 
som söker hans hjälp.  

Till slut blir trycket för stort på Judas och han vänder sig till prästerna för att försöka få stopp 
på det han tycker har gått så fel. Det står utom allt tvivel att det är en förkrossad  Judas som 
för sent inser att det har gått så långt att man till och med är beredd att döda hans Mästare och 
vän!  

Jag tror att det är nyttigt för oss som kallar oss kristna att möta agnostikern Lloyd Webbers 
syn på det hela. Och att se alla dessa unga människor som rörs och berörs av berättelsen om 
allt det man vill göra för andra och hur svårt det är att göra det rätta. 

Vad händer då med Jesu gudomlighet? Ja, den frågan lämnas hängande i luften. Men – vi är 
med Jesus i Getsemane där han svettas som av blod. Vi är med honom på korset där han 
frågar: Fader, varför har du övergett mig?  Bara i mötet med den Jesus som vågar gå ända in 
i ångesten kan vi förstå något av hans gudomlighet.  

Det Andrew Lloyd Webber sätter sitt kritiska fokus på i sitt verk är knappast själva tron, eller 
ens tanken på Jesus som Messias. Nej, hans budskap riktas snarare mot en kristenhet som 
genom historien alltför ofta ställt sig på de mäktigas och besuttnas sida gentemot de 
människor Jesus solidariserade sig med. Sedd i ljuset av detta är det ett friskhetstecken att 
skarorna vandrar till teatern för att se människan Jesus, men också människan Judas i deras 
kamp för att orka göra det rätta.  

                                                                                       
Per Duregård 

Superstjärnan Jesus?!

Andakt
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En kväll för eldsjälar 
När jag avlöser Anita som kyrkvärd inför Dia-
konia-aktivisternas, Bildas och hela världens 
Earth Hour Gala, får jag några tips från en ru-
tinerad värd. Jag visste inte då, att jag framför 
mig hade en kväll då kyrkvärdens hela register 
och kunskaper skall sättas på prov. Och den 
som skulle prövas var jag, nybörjaren.  

– Vi vill använda ljusbäraren, säger aktivisten 
Micael. Det blir fint under den mörka timmen 
att ljusbäraren brinner. Vi rullar försiktigt det 
tunga skeppet in till Tovensalen. Det mullrar 
som en riktig farkost. Symbolen för världen 
som är på resa. Vår stund på jorden. En bräcklig 
resa.  

– Gunnar, har du en sådan där stor röd kon-
takt som vi kan dra isär när vi släcker ner vid 
nedräkningen?  

Efter intensivt letande får jag syn på rätt kon-
takt. Problemet löstes i steget!  

Allt är fixat och kvällen kan börja. Folk ström-
mar till. Musiken spelar och en väldigt trevlig 
och innehållsrik kväll startar. När folk har fått 
mat och dricka slår man sig ner i Tovensalen 
och själva programmet tar sin början. Efter en 
halvtimme träder vi in i Earth Hour.

Hela kyrkan släcks ned och en intim lågmäld 
stämning infinner sig. Tal, poesi och musik 
varvas. Vi är nog hundra personer som deltar i 
manifestationen för vår bräckliga och vackra 
jord. Vi trotsar uppgivenheten och impulsen att 
blunda.  

Ljusbärarskeppet står där som en symbol för 
världen. Diakonia-aktivisterna kämpar väl. Dom 
gestaltar en välvilja. Det är vackert. Eldsjälar.  

Då plötsligt går BRANDLARMET! Larmet går! 
För världen i allmänhet och för kyrkvärden i 
synnerhet. Brinner det? Har vi koll hur många 
som är i salen? tänker jag. Finns någon på över-
våningen?  

Jag hastar till brandskåpet där jag ser att 
brandcell 4 har utlöst larmet. Men var är den? 
Tre andra slags eldsjälar – nu från brandkåren –
kliver sakligt in i full mundering. Jag följer 
noga vad dom gör. Det brinner inte men brand-
varnaren ovanför ljusbäraren har reagerat och 
utlöst larmet. Lärorikt men dyrt, tänker jag 
lättad.  
Diakonia-aktivisternas kväll blev mycket lyckad 
– ett slags ödesgemenskap kring de stora frå-
gorna om hållbar utveckling. Både ekonomiskt 
och politiskt. Kvar lever ett hopp! De ungas 

röster.  

Städningen och återställandet av 
kyrkan går med en tyst och aktiv 
frenesi. Jag går runt och släcker, 
känner på dörrarna och ser till att 
ingen finns kvar. Det är stilla och 
tyst. Jag larmar på och låser.  

Jag har fått mitt elddop. Jag 
har blivit kyrkvärd.  

Gunnar Axelson-Fisk 
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Våravslut och höstupptakt 
Vi har under våren haft fler uthyrningar än förra 
våren och det ser bra ut för vår gemensamma 
ekonomi. Replokalerna är också numera fullt 
uthyrda och det är dryga 20-talet band som repar 
kontinuerligt på kvällarna. Det är ett spännande 
möte som sker varje kväll när de som repar ska 
hämta sin nyckel hos våra frivilliga värdar. 
Gammal möter ung och båda har något att lära 
sig av varandra. "Om du inte är kvar, så pratar vi 
med den snälla tanten i receptionen," är en kom-
mentar från just en sådan yngling, som för första 
gången skulle få prova på att repa.  

  
Den 9 februari samlades de som vill vara med 
och påverka kaféets utveckling, då det till hösten 
inte kommer finnas anställd personal kvar i själva 
kafédelen. Mötet tog fram massor av idéer som 
en arbetsgrupp, Helén Almlöf, Monika Tillberg, 
Gunnel Andersson och Bertil Jakobsson, tog till 
vara och har kommit fram till följande. 

Kaféet – en öppen mötesplats 
Kaféet ska fortsätta att vara en öppen mötesplats 
för alla. Den som kommer in till kaféet ska kunna 
få en kopp kaffe/te och smörgås oavsett om 
kaféet är stängt eller öppet. Gruppen tycker att 
det är viktigt att kaféet ska ha samma öppettider 
varje dag och därför kommer kaféet ha öppet 
måndag till torsdag klockan 10 – 14.30. Fredagar 
håller vi stängt, så också på kvällstid.  

Kafévolontärer 
Gunnel och Helén har arbetat med att rekrytera 
nya kafévolontärer och har lyckats få ihop ett 
schema som stämmer med behovet av 
bemanning. Utbudet kommer vara detsamma 
förutom att vi inte kommer servera soppa annat 
än på onsdagar, då vi har vår egen lunchmusik. 
Vidare kommer vi att försöka ha "hembakade" 
kakor och bullar. Bertil Jakobsson håller ihop en 
bakgrupp som ska baka i vårt kök till kaféet. Om 
du är intresserad att vara med och baka eller 
arbeta i kaféet, hör då gärna av dig till mig, så ser 
jag till att du får kontakt med Bertil och Gunnel.  

Ett stort tack till alla som ställer upp inför hös-
ten, både ni som ska vara i kaféet och ni som tar 
nya värdpass. Det är flera av våra värdar som 

numera också provar på att vara i kaféet. Jag ser 
med stor nyfikenhet fram emot kommande höst 
och tror att det kommer bli jättebra. Ett särskilt 
tack till er som jobbat inom kafégruppen för ert 
tålamod och er envishet som gör det möjligt att vi 
numera har ett schema inför hösten.  

Nu närmar sig sommaren och som vanligt går 
vi in i en lugnare period då vi stänger kaféet den 
8 juni. Vårt mål är att vi öppnar igen den 13 au-
gusti. Vi kommer att ha en höstupptakt för värdar 
och kafévolontärer den 27 augusti mellan 10.00 
och 15.00. Tills dess ha en fin och skön sommar. 

  
Ann-Louice Norqvist 

Tack!
Till sommaren blir det flera förändringar bland de 
anställda i Missionskyrkan. Den som arbetat 
längst är Inger Eriksson som varit kafé- och 
konferensassistent sedan juni 2004. Inger har 
arbetat i det som vi brukar kalla församlingens 
hjärta, alltså kaféet som är kyrkans samlings-
punkt.  

Där har också Catrin Anlér arbetat sedan två år 
tillbaka. Dessutom har hon städat våra lokaler. Vi 
kommer att sakna dessa båda i kaféet när vi i höst 
övergår till att driva verksamheten med frivilliga. 

Charlotte Röjerås Salé har varit ungdomsledare 
sedan hösten 2010 och barnledig under våren 
2012. Hon har arbetat på halvtid i Missionskyr-
kan samtidigt som hon gått ungdomsdiakonut-
bildningen på Lidingö. 

Hellen Tolf Dahl har under ett år vikarierat 
som pastor under Linda Claremars barnledighet. 
Hellen ordinerades som baptistpastor våren 2011 
och har haft sin första tjänstgöring i missionsför-
samlingen i Uppsala.  

Vi tackar er alla fyra för era goda insatser i 
Uppsala Missionsförsamling och önskar er Guds 
välsignelse i fortsatta uppdrag. 

För styrelsen 
Inger Rathsman 

Konferens & Kafé
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Hur man orienterar sig i tillvaron 
– Att vara ute i naturen och särskilt på våren 

är något helt fantastiskt. Tänk att få springa i 
skogen och se hur markerna på nytt börjar bli 
fulla av liv. För mig är det inte mindre än en 
religiös upplevelse.  

Den som säger så är Lena Nilsson, ledamot av 
församlingens styrelse men också en entusiastisk 
medlem av orienteringsklubben Linné. Jag träffar 
henne och hennes man Stefan då hon just kommit 
hem från sitt arbete och Stefan från en korpmatch 
i fotboll. Lena arbetar heltid som logoped inom 
habiliteringen och framför allt hjälper hon barn 
och ungdomar med autism och deras föräldrar. 

– Men jag är också engagerad i klubben med 
att lära barn och ungdomar grunderna i att orien-
tera. Det är ett engagemang som liknar frivillig-
arbetet i kyrkan. Värdegrunden är i princip den-
samma, förklarar Lena. Vi vill låta barn och ung-
domar utvecklas och växa som personer. Den 
kunskap som vi har som vuxna måste vi försöka 
omsätta i praktiken så att den kommer de unga 
till godo. 

Friluftsliv – ett sätt att umgås med sina barn 
Nu är det inte bara Lena som orienterar och är en 
sann friluftsvän utan det gäller hela familjen. När 
Stefan i de övre tonåren träffade Lena, höll hon 

redan på med orientering 
och därigenom lockades 
också han att börja. De 
bildade familj och fick fem 
barn och när barnen blev 
större så kom orientering, 
skidåkning och friluftsliv att 
vara ett sätt att umgås med 
barnen. När jag frågar om 
de tävlar någon gång så får 
jag en road blick. Det visar 
sig att varje helg under vår- 
och höstsäsong i princip är 
inbokad med 
orienteringstävlingar. 

Hjärta och hjärna 
Lena säger att det är något 
alldeles speciellt med 
orientering. Det gäller inte 
bara att springa, man måste 
också hitta kontrollerna och 
då måste både hjärna och 
hjärta vara med. Hon tar 
fram en karta från den 
senaste tävlingen och visar 
var kontrollerna är utritade 
och hur hon har sprungit 
och förklarar varför hon 
valde den väg hon gjorde.  
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– Lite förenklat kan man säga att man har tre 
olika slags tankar att variera mellan: ’Dit ska 
jag’, ’här är jag’, samt ’var är jag?’, förklarar 
Lena. Man strävar så klart efter att i största möj-
liga mån tänka ’dit ska jag’, men det är lätt hänt 
att hamna i ett förvirrat ’var är jag?’ och då kos-
tar det mycket tid att försöka läsa in sig.   

– Man kan göra så många misstag och därför 
måste man hela tiden vara fokuserad och hålla 
koncentrationen uppe. Därför tröttnar man heller 
aldrig på orientering, utan det finns alltid nya 
utmaningar. 

Det är inte bara på hemmaplan utan även ut-
omlands som familjen Nilsson tävlar. Senast var 
de i Tyrolen på en sexdagarstävling där tävlings-
centrum låg på 2 000 meters höjd. Det var otro-
ligt vackra vyer men bergssidorna där tävlingarna 
ägde rum var mycket branta och det var fysiskt 
mycket tufft, särskilt för upplänningar.  

– Man kan nog tycka att vi är ena riktiga nör-
dar, säger Lena, för numera kan vi fortsätta att 
analysera våra lopp hemma vid datorn genom att 

lägga in gps-spår och jämföra 
sträcktider med våra 
konkurrenter. 

Medelålders SMU-are 
Hur var det då med Stefans 
fotbollsmatch? Jo, Stefan var 
stolt för man hade vunnit 
matchen, vilket inte är självklart 
numera. Stefan började spela i 
laget redan 1985. Då kallade 
man sig för SMU och var ett 
framgångsrikt lag som ett år 
vann både högsta serien och 
cupen för korplag samma år. 
Allteftersom tiden har gått har 
spelarna blivit äldre och är inte 
längre SMU-are utan är numera 
välkända medelålders 
församlingsmedlemmar. För 
övrigt har laget bytt namn till 
Atletico och Stefan är lagkapten. 

Friluftsliv året runt 
Nu är det inte bara orientering 
och fotboll som familjen 
Nilsson sysslar med. De åker 
mycket skidor under 

vinterhalvåret. Så berättar de ett minne från en 
sådan tur där hela familjen var med. De startade i 
Abisko för att efter fem dagars skidtur nå målet i 
Nikkaluokta, nio mil bort. Redan vid starten 
härjade en mycket kraftig snöstorm, som varade i 
tre dygn, vilket tvingade dem att skida mycket 
långsamt. Vid de tillfällen då snön var så tät att 
de inte ens såg närmaste kryss, som visade var 
leden gick, måste de stanna upp helt på kalfjället 
och vänta tills det blev möjligt att fortsätta. Efter 
de tre dygnen slog vädret om och de två sista 
dagsetapperna kunde genomföras i strålande sol. 
  
Väl hemkommen tog jag fram en kartbok över 
nordligaste Sverige. Då insåg jag till fullo vilken 
prestation de genomfört och vilka strapatser de 
måste ha varit med om. För att klara av det måste 
man ha både en vältränad kropp och en sund själ. 

Bertil Jakobsson 
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Vi sitter tagna av den historia som berättas för 
oss i ett rum i gamla stan i Jerusalem. Två 
berättelser, två sorger som sammanflätas till 
försoning och hopp. Vi möter Aisha och Rami, 
en palestinier och en israel som båda förlorat 
anhöriga i konflikten. Deras olika historier 
den här kvällen ger oss en inramning av den 
komplexa situation som råder i Israel 
/Palestina. 

Vi är en på en aktivistresa med Diakonia i Is-
rael/Palestina. I slutet av november reste vi från 
ett regnigt Arlanda till en ljum höstkväll i Tel 
Aviv. Tillsammans reste vi femton förväntans-
fulla ungdomar från Diakonias aktivistgrupper på 
en av Bilda och Diakonia arrangerad studieresa 
med syftet att lära oss mer om situationen i om-
rådet och få ökad förståelse och insikt i 
Diakonias arbete i regionen. Resan skulle ge både 
en förståelse för vardagsliv och en djupare 

inblick i regionens historia, religiösa och 
politiska kontext.  

Resan gav oss möjligheter att möta människor 
och organisationer med olika perspektiv. Alla 
dagar kom att bli intensiva och ge många intryck. 
Efter att under en dag besökt ett flyktingläger i 
Betlehem, där konflikten grundats i betongen 
bland de trångt byggda husen – en plats där 
konflikten normaliserats och tagits för given av 
de människor som bor där – var det med 
uppgivenhet och frustration som vi lämnade 
Betlehem, frustration över en konflikt som aldrig 
tycks få en lösning, där människor aldrig tycks få 
upprättelse. 

Möten 
Känslan av frustration och uppgivenhet dröjde 
sig kvar när vi begav oss tillbaka till Jerusalem 
för att möta Aisha och Rami. Ett starkt möte som 
fick oss att se på situationen med ett hoppfullare 
perspektiv. Båda två har förlorat anhöriga i kon-
flikten.  

Rami berättar om sin 14-åriga dotter som föll 
offer för en självmordsbombare i Jerusalem. Han 
beskriver ilskan och hatet gentemot "dom andra" 
– fienden, palestinierna. Hur den bild som han
redan hade förstärktes genom hans dotters död.

Aisha har tagit sig till Jerusalem från sin hem-
stad Nablus på Västbanken, passerat vägspärrar 
och checkpoints. Även hon berättar om hur kon-
flikten påverkat hennes familj där två av hennes 
bröder fallit offer för konflikten. 

Hatet får inte ta över 
Parent Circle är en organisation som besöker 
skolor i Israel och Palestina för att visa att förso-
ning är möjlig. Att de gör detta sida vid sida, är 
bara det en stark signal i dagens segregerade Is-
rael/Palestina. 

Både Aisha och Rami berättar att innan de 
förlorade sina anhöriga och blev aktiva i Parent 
Circle, hade de aldrig umgåtts med någon från 
“den andra sidan” som en "vanlig människa" och 
då blev ändå de båda engagerade i trettio-fyrtio-
årsåldern. Dessa två vägrar låta hatet ta över och 
väljer istället att få stöd i varandra. 

Två sorger – men ändå hoppfullhet
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Tillsammans 
uttrycker Aisha 
och Rami hur de-
ras ögon har 
öppnats och att 
Parent Circle
gett dem en 
annan bild av de 
människor som 
de tidigare såg 
som monster och 
demoner. De har 
sorgen 
gemensamt och 
önskar att ingen 
annan ska behöva 
dela deras öde.  

– Sorg är en lika stark kraft som en atombomb, 
säger Rami, och vi kan använda den kraften för 
att spränga bort alla murar som finns här. 

Det är inte bara hopplöshet och uppgivenhet som 
vi tar med oss från vår resa. Mötet med Aisha och 

Rami är bara ett av flera exempel vi mötte på hur 
människor kämpar för fred och försoning. Fru-
strationen finns kvar, men tillsammans med det 
engagemang vi mött är känslan av vilja och hopp 
övervägande. 

Caroline Öberg,  Fredrika Källström,  
Sara Birging och  Simon Holmgren 

Foto: Simon Holmgren och Johanna Rask

Fakta 
Diakonias aktivistgrupper är studiecirklar kombi-
nerat med aktionsgrupper. Det finns i nuläget sex 
grupper runt om i Sverige där studenter som 
brinner för globala frågor träffas. Uppsalagrup-
pen brukar ses varannan måndag i Missionskyr-
kan och antingen ha föreläsningar om exempelvis 
svensk vapenexport eller planering inför nästa 
aktion. Du är varmt välkommen att delta! Kolla 
Diakonias hemsida för mer information:
http://www.diakonia.se/aktivist 

Ny församlingsföreståndare 
I höst kommer Per Duregård att lämna sin an-
ställning som församlingsföreståndare i Uppsala 
Missionsförsamling. Både Per och hans hustru 
Sanna har fått andra jobb i Göteborg och flyttar i 
början av sommaren. 

Per Duregård predikar sista gången som för-
samlingsföreståndare 17 juni och kommer att 
avtackas vid kyrkkaffet. Sista anställningsdag är 
31 augusti. 

Arbetet med att hitta en ersättare har inletts. 
Sista dag för ansökan är 20 augusti och förhopp-
ningen är att ha en ny församlingsföreståndare i 
januari 2013. Under hösten blir Ulla-Britt An-
dersson t.f. församlingsföreståndare. Gunnar 
Axelson Fisks anställning utökas något och öv-
rigt stöd får anpassas efter behov.  

För styrelsen 
Inger Rathsman 

Församlingsläger  
arrangeras  den 4 – 8 juli för alla som är hemma i 
Uppsala, alla åldrar, hela tiden eller över dagen 
på Enebygården. Det är viktigt att mötas och  
Enebygården är en ljuvlig plats för detta.  

Linda Claremar sprudlar av idéer kring lägrets 
tema Skapelsen. Dagarna präglas av skapelsens 
olika delar; ljus och mörker, väder och vind, 
natur och människa och inte minst vila. Det 
kommer finnas aktiviteter för barn och vuxna i 
alla åldrar. Man kan delta under hela lägret eller 
komma ut över en eller flera dagar. Vi ordnar 
med skjuts dit och hem för dem som behöver.  

Lägret kommer också att mynna ut i en guds-
tjänst som firas i Missionskyrkan inne i Uppsala 
söndagen den 8 juli.

Församlingslägrets planeringsgrupp genom 
Lotta Holmberg
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Praktisk observation  
i missionsförsamlingen 

Om mig, Petra Jonsson 
 Pastorskandidat i Missionskyrkan 
 Född 17 oktober 1971 i Tyskland 
 Kom till Sverige 2006 
 Gift med Lars Jonsson 
 I mitt tidigare liv har jag varit advokat 
 Favoritpsalm: Se hur gudsvinden bär 
 Under våren hade jag tre veckors praktik i 

Uppsala missionsförsamling  

Jag läser på Teologiska Högskolan i Stockholm 
för att bli pastor. Jag har kommit ungefär halv-
vägs i min utbildning, som tar fyra år. I 
mars/april var det dags för den första delen av 
min "verksamhetsförlagda utbildning" – en prak-
tik, fast man inte praktiserar så mycket utan ob-
serverar mera.  

Alla vi pastorskandidater blev tilldelade en för-
samling, där vi tidigare inte varit aktiva, och jag 
hade förmånen att komma till Uppsala missions-
församling. Under tre veckor skulle vi lära oss 
hur församlingen fungerar: Vilka frågor är vik-
tiga för församlingen? Vilka grupper finns och 
hur interagerar de olika grupperna med varandra? 
Hur bygger man en bärande gemenskap? 

Dessa och många andra frågor fanns alltid i 
bakgrunden, men i praktiken tog jag varje dag 
som den var och tog emot de gåvor som den 
erbjöd. Det var en intensiv tid och jag fick lära 
mig oerhört mycket, inte bara för skolan utan 
framför allt för livet. Jag vill tacka er alla som jag 
fick träffa  – några bara en kort stund, andra 
oftare och längre. Tack för alla gåvor och gemen-
samma måltider. Det finns många som jag skulle 
vilja tacka men då skulle det här bidraget bli 
väldigt långt. 

För oss pastorskandidater är det viktigt att det 
finns församlingar som är beredda att ta emot oss 
som praktikanter under vår utbildning. Det är 
oerhört värdefullt att få följa en erfaren försam-
lingsföreståndare och det är ett stort bonus om 
det dessutom finns ett arbetslag som man får vara 

en del av och som gärna delar med sig av sin 
kunskap. 

 Det finns en stor 
mångfald av försam-
lingar inom Mis-
sionskyrkan och 
ännu mer inom det 
nya samfundet 
"Gemensam Fram-
tid", som Missions-
kyrkan, Metodist-
kyrkan och Baptist-
samfundet bildade 
för ett år sedan. 
Varje församling har 
sin egen personlig-
het och det är viktigt 
att få lära känna i 
alla fall en del av 
denna mångfald 
innan vi går ut i 
tjänst. Församlingen i sin tur har en chans att 
möta nästa generation pastorer och kanske få 
hjälp av en utomstående, som ser saker på ett nytt 
sätt. Eftersom jag själv är ordförande i Väster-
ortskyrkan i Vällingby, var jag också intresserad 
av styrelsens arbete och tog med mig några idéer 
tillbaka. Tack för det! 

Det jag minns bäst av min tid hos Uppsala mis-
sionsförsamling är värmen och öppenheten som 
jag möttes av. Hos er fick jag fira några av de 
mest berörande gudstjänster jag har varit med 
om! Jag blev mycket imponerad av det stora kul-
turella utbud som finns varje vecka och det stora 
frivilliga engagemang som gör allt detta möjligt.  

En församling bärs av människor och det är un-
derbart när det finns så många människor som är 
beredda att bära. Gud välsigne er och er försam-
ling! 

Petra Jonsson
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Musik och kultur i sommarkväll  
Det är tradition sedan lång tid tillbaka att det 
ordnas programkvällar under sommarmåna-
derna inom församlingen, dels Musik i Flott-
sundskyrkan, dels Kultur i sommar inne i 
Missionskyrkan. Ansvarig för musikpro-
grammen är Bertil Teodorsson och för kul-
turprogrammen ansvarar kulturrådet med 
Bernt Jonsson som ordförande. 

Musik i sommarkväll  
kommer att äga rum under sju söndagskvällar, tre 
i juni och fyra i augusti med start den 3 juni. 
Tiden är alltid kl. 18.00.  

Bertil Teodorsson vill särskilt lyfta fram pro-
grammet den 17 juni. Då kommer vår organist 
och körledare Johan Lindström att musicera på 

cembalo till-
sammans med 
Olle Torssander 
på traversflöjt. 
Det utlovas 
härligt svängig 
barockmusik 
och rubriken är 
Bländande 
1700-tal.

Andra program står Sångkören och kören Yes-
terdays med Crescent City Jazz för. Det blir mera 
jazz med Sextett 60 och Härligt sommarsväng
med Storbandet Daylight.  

Samla ihop dina vänner och bila ut eller ta buss 
20 mot Graneberg och stig av vid hållplatsen 
Sunnerstabacken – hållplatsen ligger snett 
mittemot kyrkan i Flottsund. Efter programmen 
serveras det kaffe. 

  
Sommarens kulturprogram 
Kulturrådet har som vanligt snickrat ihop ett 
varierat program kring sommarens kulturkvällar. 
Det är tolv onsdagskvällar i juni, juli och augusti 
som gäller och tiden är som regel 19.30. 

Programstart är den 13 juni med Mattias Iwars-
son som berättar om Odlad mångfald. Flera na-
tur- och miljöprogram liksom musikaliskt – ly-
riska program är planerade. Ser man hela pro-

grammet utifrån, lockar nog särskilt titeln Vallon-
bruken – ett levande kulturarv den 27 juni. Då
kommer Marianne Sparrman, tf verksamhetsle-
dare och ordförande för Vallonbruk i Uppland att 
berätta för oss om de spännande bruksmiljöerna i 
norra Uppland.  

Ett annat intressant program blir Valter Matts-
sons Alundabygdens fromhet – med växlande 
profil. Ruben Olander, som tjänstgjort som pastor 
på Gotland kommer att den 20 juni berätta under 
rubriken Gotland – mer än en turistö.

Ta del av hela sommarens kulturprogram i övrigt 
på vår hemsida www.uppsalamissionskyrka.se,
samt genom annonser och affischer. 

Lars Wennås 

Välkomna på 
sommargudstjänstfika! 
I år strävar vi efter ett enkelt kyrkfika efter varje 
sommargudstjänst. Vad som serveras till varierar. 
Huvudsaken är att det blir en stunds gemenskap 
vid borden. Kan du tänka dig att baka eller koka 
kaffe? Hör av dig till mig som ansvarar för det 
hela. 

Pastor Linda Claremar
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Marknader Kontanta kollekter Övriga gåvor

Ekonomisk rapport 
Insamlingsgruppen, som idag består av Lena 
Nilsson, pastor Per Duregård och kassör Samuel 
Öhlin, vill förbättra informationen kring försam-
lingens ekonomi. Har du idéer eller frågor om 
insamlingarna? Kontakta Samuel (samueloh-
lin@yahoo.com) eller skriv till oss. Ekonomirå-
det har eget fack i Rådslaget. 

Diagrammet illustrerar gåvorna till församling-
ens verksamhet. Stapeln längst till vänster visar 
insamlingarna under årets fyra första månader 
januari – april. Gåvorna är uppdelade i tre kate-
gorier: Kontanta kollekter, Övriga gåvor samt 
Marknader. De tre staplarna till höger ger möj-
lighet att jämföra årets insamlingar med Föregå-
ende år, med Budget samt med församlingens 
Långsiktiga ekonomiska mål. Även de andra 
staplarna visar årets första fyra månader. Årets 
totala budget är således tre gånger högre. 

Församlingens långsiktiga ekonomiska mål är 
att insamlingarna ska täcka personalkostnaderna i 
församlingsverksamheten (konferens- och kafé-
verksamhetens personal ingår inte). Tanken är att 

lokaluthyrning och servering ska ge medel att 
behålla och vårda våra båda kyrkor och övriga 
fastigheter, lokaler som ger goda förutsättningar 
för församlingsverksamheten. Själva verksam-
heten bekostas av våra gåvor. Det är vi medlem-
mar som bestämmer vad vi vill göra i försam-
lingen, och vi är gemensamt ansvariga för att 
utföra det arbetet och ge av de olika resurser vi 
har: våra talanger, vårt arbete, vår bön och våra 
pengar, var och en efter sin förmåga. 

I nuläget ligger vi bättre till än vid samma tid 
förra året. Det är de kontanta kollekterna som 
ökat markant från 95 000 kr till 135 000 kr. Öv-
riga gåvor (Kyrkoavgift, plusgiro, autogiro med 
mera) har dock minskat. Vi ligger under budget, 
men detta kan förklaras av att givandet är ojämnt 
fördelat över året, med stora insamlingar i de-
cember de flesta år. (Budgetstapeln i diagrammet 
är inte justerad för detta, utan visar 4/12 av årets 
budget.) Detsamma gäller marknader, där jul-
marknaden förväntas ge större intäkter än vår-
marknaden. 

Samuel Öhlin
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Tack från Per!
För ganska precis sex år sedan, i juni 
2006 flyttade jag, min hustru Sanna och 
våra barn Jonatan, Klara och Hugo in i 
lägenheten på Bellmansgatan. Vi hade 
brutit upp från Uddevalla och från det 
hus där barnen levt hela sina liv. Om 
Uppsala visste vi egentligen inte så 
mycket. Jag kände till att Uppsala Mis-
sionsförsamling alltid legat i framkant 
vad gäller tydliga ställningstaganden i 
viktiga frågor, men inte mycket mer. 

Nu är det dags för summering. Vi är 
åter på väg att bryta upp. Denna gång 

för att flytta till Göteborg, där Sanna fått tjänst 
som gymnasierektor och jag kallats som pastor 
och församlingsföreståndare i Redbergskyrkan. 
Min sista predikan kommer jag att hålla 17 juni. 
Sedan går jag på semester och slutar formellt min 
tjänst den 31 augusti. 

I Göteborg finns vår dotter Amanda med sin 
lilla familj. Vårt barnbarn Mod är fem år nu och 
hon är en viktig orsak till att vi nu flyttar västerut. 
Min mamma som blev änka för drygt ett år sedan 
gläds också över att en av hennes söner nu kom-
mer att bo betydligt närmare. 

Jag har haft sex fantastiskt fina år i Uppsala! På 
mina vandringar genom staden tar jag nu efter 
hand farväl av såväl miljöer som alla människor 
jag mött och fått lära känna. Ni kommer att fattas 
mig, var så säkra. Att komma ny till en försam-
ling, helt utifrån, och känna mycket få  sedan 
tidigare, gör att det tar lite tid innan alla ansikten 
och namn fastnar.  Nu, mina vänner, är ni många 
som ristat era namn och ansikten i djupet av mitt 
hjärta. 

Jag är stolt och tacksam över att ha fått tillhöra 
Uppsala Missionsförsamling de här åren. Att ha 
fått arbeta tillsammans med medarbetare i många 
olika professioner. En del som anställda, men 
många av er som frivilliga. Varje gång det är 
dags för oss att tacka alla som under året glada i 
hågen slutit upp i ur och skur för tjänst i kök, i 
Men’s Club, som värdar, i städgrupper och kaffe-
grupper osv., blir jag djupt rörd över det engage-
mang som genomsyrar församlingen. 

Jag gläds över hur väl man talar om Uppsala 
Missionsförsamling här i staden. Jag gläds över 
ett gudstjänstliv och musikliv som berör männi-
skor såväl igenom den professionalism som 
präglar allt som händer, som den innerlighet som 
utgör grunden till allt som händer i vår kyrka.  
Det är med stolthet jag ser hur vår församling 
sluter upp bakom ställningstaganden som på 
andra håll betraktas som kontroversiella. Jag 
gläds över det idoga arbete som år efter år gör att 
vi varje vecka erbjuder ett rikt utbud av samtals-
kvällar, föredrag, litteraturstudier, RPG-sam-
lingar mm. Fördjupning, kunskapsinhämtning 
och ständig dialog även med dem som tycker 
annorlunda är ett signum för all denna verksam-
het. 

En församling måste vara buren av förbön och 
tro. Det är Uppsala missionsförsamling. Det 
allvar som mött mig när jag då och då haft för-
månen att dela ut bröd eller vin i nattvarden, alla 
ljus som tänts i vår ljusbärare, alla enskilda sam-
tal där vi delat det som är svårt i livet. Allt detta 
kommer jag att bära med mig. Åren här i Uppsala 
kommer för alltid att framstå i en ljus och härlig 
dager. Tack för allt! 

Per Duregård
PS
Har du vägarna förbi Göteborg, så titta gärna in i 
Redbergskyrkan! Jag kommer att se till att jag 
har tid för både en kopp kaffe och ett samtal. 

Tack från Hellen!
Mitt vikariat går mot sitt slut och jag 
önskar er alla en fin sommar. Jag  vill 
passa på och tacka er alla för ett mycket 
givande år. Tack för gemenskap, era 
livsberättelser, undervisning och om-
sorg. Det har varit mycket roligt, 
lärorikt och meningsfullt för mig. Jag 
önskar er alla Guds rika välsignelse. 

Hellen Tolf Dahl 
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Våga vara vindens vänner…
Vågar du? I så fall – satsa på vindkraftsel för 
bättre miljö och bättre församlingsekonomi! På 
det sättet kan du bidra till en hållbar utveckling 
för både samhälle och kyrka. 

 I Uppsala Missionsförsamling använder vi 
bortåt 200 000 kWh/år, fördelat på Missionskyr-
kan 167 000 kWh/år, Flottsundskyrkan 16 000 
kWh/år och Enebygården 13 000 kWh/år. Det 
kostar omkring 200 000 kr per år. 

Varje vindkraftsandel kostar närmare 7 000 kr. 
För den får vi köpa 1 000 kWh till ”självkost-
nadspris”.Om vi köper vindkraftsandelar för ca 
en miljon, kan vi sänka elkostnaden/år med över 
50 000 kr. Om elpriset på marknaden stiger, tjä-
nar vi ännu mer på denna investering. 

Men för att vi ska kunna hämta hem hela denna 
besparing, behöver vi nya friska pengar. Måste vi 
låna, har vi fortfarande gjort en miljöinsats. En-
ligt Energimyndigheten minskar utsläppen av 
växthusgaser med omkring ett ton/vindkrafts-
andel. Däremot sjunker utgifterna troligen högst 
marginellt.  

Utmaningen är därför: Är du beredd att stödja 
miljön och missionsförsamlingen med en extra 
engångssatsning i början av nästa år för köp av 
vindkraftsandelar?

Hittills har vi fått löften på uppåt 200 000 kr. 
För att komma vidare behövs ett bättre grepp om 
vilket stöd som finns för en satsning på vind-
kraftsandelar. För mer information – se 
www.uppsalamissionskyrka.se. 

Kristina Stenson 

De äldres dag 
äger rum torsdagen den 7 juni kl.13.30 i 
Missionskyrkan. Sång och musik med Nina Blixt 
och Rut Larsson, samt andakt med Linda 
Claremar. Servering. Alla hälsas välkomna.

Sommartider i  
Missionskyrkan
ÖPPETTIDER 
Under v. 26 är expeditionen öppen tisdag – tors-
dag  kl.10 – 12. V. 27-31 är expeditionen öppen 
tisdag och torsdag kl. 10 – 11. V. 32 är expedi-
tionen öppen tisdag – torsdag  kl. 10 – 12. 

I övrigt hänvisas till 018-10 00 35 för upplys-
ning via telefonsvarare. 

SEMESTRAR 
Ulla-Britt Andersson v. 26 – 29
Per Duregård slutar sin tjänstgöring 17/6 
Linda Claremar v. 24 – 25, 31 – 32
Gunnar Axelsson-Fisk 26 – 31
John Hansson-Rojas 27 – 31
Johan Lindström 29/6 – 15/7, 8/8 – 21/8 
Ann-Louice Nordqvist v. 28 – 32
Anneli Forsberg v. 27 – 31
Magnus Efverström v. 28 – 32

Konfirmationsläger på 
Björkögården  
Under läsåret 2011/2012 har elva konfirmander 
träffats i Arken varje onsdag för att samtala om 
Jesus, den kristna tron och livet i stort. Under 
Kristi himmelsfärds helgen avslutades läsningen 
med ett läger på Björkögården tillsammans med 
andra konfirmander från Mälardalens distrikt. 
Över hundra deltagare inklusive ledare delade 
gemenskapen som förutom undervisning inklude-
rade fotboll, bad och möten med nya vänner. 

Under lägret hade de olika församlingarnas 
konfirmandgrupper egna stunder för samtal men 
tid var också avsatt för gemensamma övningar 
för hela lägret och blandade smågrupper där man 
fick träffa konfirmander och ledare från andra 
församlingar. 

Inledningen av lägret skedde tisdag kväll då 
större delen av konfirmanderna kom till gården 
och fick tid att se sig omkring och hälsa på sina 
rumskamrater. Lägret hade temat Fadern, Sonen 
och Anden. Lördagen ägnades åt sammanfattning 
och förberedelse för söndagsgudstjänsten som 
avslutade vistelsen på Björkögården. 

Per Johan Råsmark
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SMU:s anslagstavla 

Påsk-lovs-kul! 
Vi har under påsklovet haft aktiviteter för barn 
mellan 8 och 13 år i kyrkan. Vi har lekt och bl a 
gjort självstärkande övningar. Vi sågs under 
måndagen och onsdagen. Vi hade med några av 
sommarens dagkolloledare som hjälpte till att 
planera och utföra dagarna. Alla verkade ha 
otroligt kul. Favoritleken var vinkleken.  

John Hansson Rojas 

Förslagslåda 
Vi som jobbar i Missionskyrkan är till för dig! Är
du medlem i SMU eller är nyfiken – maila om 
frågor och förslag. 
Kanske vill du och dina vänner starta upp en 
filmgrupp eller tycker om att sporta och vill vara 
eller är en del av SMU (Svenska Missionskyr-
kans Ungdom – står för barn- och ungdomsarbe-
tet i vår kyrka). 

Pax!  
John Hansson Rojas

Klätterklubben 
Du som fyllt 13 år och 
uppåt är välkommen att 
titta förbi och prova vår 
klättervägg på  
tisdagar kl 18 – 21 och 
torsdagar kl 15 – 18. 

Kontakta:  
Anders Gräns
angr0010@stud.slu.se  
Arvid Gräns
arvidgrans@hotmail.com 

Dagkollo 2012
Under veckorna 25, 26 och 32 kommer vi att ha 
dagkollo ute på Enebygården. Redan nu är det 
bara ett fåtal platser kvar på sista veckan. De 
andra veckorna är redan fyllda. Ett tydligt 
omdöme om att dagkollo är uppskattat och att de 
som jobbat med kollot under alla åren har gjort 
ett otroligt bra arbete. I år är vi tjugo ledare som 
delar upp oss på de tre veckorna. Vi har haft flera 
goda planeringsträffar och vi alla ser fram emot 
sommarens dagkollo. 

John Hansson Rojas 
0720-496271 

john.hansson.rojas@uppsalamissionskyrka.se 

Konfirmation
Söndagen den  27 maj konfirmerades elva ung-
domar som under året har träffats varje onsdag 
för att samtala om kristen tro, bibeln och andra 
livsfrågor. Konfirmationslägret på Björkögården, 
som avslutade studierna,  blev en rolig vecka för 
oss alla, konfirmander och ledare.. 

SMU:s anslagstavla
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Lästips för sommaren! 
Litteraturserien   Skönlitteratur och Livsfrågor 
höststartar måndagen den 3 september  med den 
sydafrikanska författaren Marlene van Niekerks 
Agaat, en allegorisk, poetisk och grymt realistisk 
berättelse om hur det omänskliga apartheidsys-
temet ristades in i själen hos de drabbade. Ingen, 
inte ens de vita, undgicks att skadas och märkas 
för livet. 

Tomas Bannerhed fick Augustpriset 2011 för 
sin debutroman Korparna, om pojken som dignar 
under faderns krav att förvalta arvet, de magra 
åkrarna, men som räddar sig undan hos fåglarna. 
Det är Sverige, det är Småland, det är ett annat 
70-tal än det vi sett förut. (17/ 9) 

Gunnar Ardelius presenterar själv sin roman 
Friheten förde oss hit, som kretsar kring ett av de 
största svenska u-landsprojekten någonsin : gruv-
bolaget LAMCO, som bröt järnmalm i norra 
Liberia 1963- 1988. Vi får följa personalchefens 
första stapplande steg i Liberia och familjens 
katastrofala omplantering i den främmande mil-
jön. Hur ska man förhålla sig till våld och oetiska 
handlingar som begås av myndigheterna i de 
utvecklingsländer man samarbetar med? Det är 
frågan.(1/10) 

Den italienska författaren Silvia Avallones de-
butroman Stål rör sig  kring  livet för stålverksar-
betarfamiljerna i ett nedslitet bostadskomplex i 
en italiensk kuststad – en färgstark skildring av 
vuxenblivande, drömmar och uppror. Under 
alltihop ligger en ilska över sakernas tillstånd i ett 
samhälle som gett upp.  (15/ 10) 

Krigsbarn är en kriminalroman av den danska 
författaren, journalisten och rektorn Gretelise 
Holm. Hon skildrar rappt och medryckande tyska 
flyktingars väg från Ostpreussen till Danmark. 
Spåren går tillbaka till andra världskrigets slut 
och leder ända fram till Danmarks inblandning i 
Irakkriget. (12/11) 

Virginia Woolf publicerade 1928 sin roman 
Orlando, en tidlös han-hon-hen som färdas ge-
nom århundradena och bestämmer sig för att vara 
evigt ung. Den nytryckta romanen har kommit att 
hamna  mitt i den svenska debatten om tvångsste-
rilisering av transsexuella. (26/11) 

Om sin bok En dåres försvarstal (1893) skrev 
August Strindberg själv: ”Detta är en förfärlig 
bok. Hans självbiografiska äktenskapshistoria är 
en av världslitteraturens stora bekännelseböcker. 

Välkommen till höstens spännande litteratur-
samtal! Närmare information om inledare m.m. 
kommer att finnas på Missionskyrkans hemsida, i 
septembernumret av Månadsbladet samt i höstens 
Salt och Peppar. 

Anita Jonsson 

Väckelsens läsare 
förvandlade Sverige 
Under vårterminen 2012 hade måndagsserien 
Teologi och livsfrågor sin utgångspunkt i den 
svenska folkväckelsen som under 1800-talet 
bidrog till det moderna genombrottet i vårt land. 
En viktig utgångspunkt var litteratur- och kultur-
forskaren Gunnar Hallingbergs bok ”Läsarna” 
(bokförlaget Atlantis). Vi gladdes åt mycket god 
uppslutning. 

Under hösten fortsätter vi med en rad liknande 
program, nu med tyngdpunkten på 1900-talet. 
Välkommen att lyssna till korta föredrag, disku-
tera kyrkornas utveckling och sjunga läsarsånger.  
Serien börjar måndagen den 10 september kl. 19. 
  
Följande program planeras: 
När väckelsen kom till byn. Pastor Valter 
Mattsson berättar. 
”Gemensam framtid” – vad är det för kyrka?
Kyrkoledaren Olle Alkholm berättar om samgå-
endet mellan Svenska Baptistsamfundet, Meto-
distkyrkan och Svenska Missionskyrkan. 
En levande gudstjänst. Arne Carlsson, Anders 
Gustafsson m.fl. 
Människan bakom tron. Uppsala läns folkrörel-
searkiv med Kim Söderström och Emelie Ljung 
redovisar intervjuer med frikyrkomedlemmar i 
Uppland. 
Från bönhus till kyrka. Birgitta Wennås och Lars 
Lindberg om frikyrkornas arkitektur. 
”Syndakatalogen”. Kerstin Lönnå och Arne 
Carlsson. 
Från rättfärdigt krig till rättfärdig fred. Bernt 
Jonsson och Anders Gustafsson. 

Lars Lindberg
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MISSIONSKYRKAN
S:t Olofsgatan 40, Uppsala

JUNI
3
11.00

SÖNDAG
Gudstjänst. Per Duregård.  
Bertil Teodorsson, flöjt.

10
11.00

SÖNDAG
Gudstjänst. Hellen Tolf 
Dahl, Ann- Britt 
Samuelsson, Kören 
Yesterdays, Crescent 
City Jazz.

13
19.30

ONSDAG
Kultursommar: Gotland –
mer än en turistö. Ruben 
Olander, pastor och folk-
bildare, med erfarenheter 
från ett långt yrkesliv på 
vår största ö.

17
11.00

SÖNDAG
Gudstjänst med nattvard. 
Per Duregård. Gunnar 
Axelson Fisk, sång.

20
19.30

ONSDAG
Kultursommar: Odlad 
mångfald: Vad är ekotyp, 
proveniens och mutation?
Möt botanikern Mattias 
Iwarsson på Genetiska 
trädgården vid Dag 
Hammarskjölds väg.  
Buss från centrala Upp-
sala till Genetiska Träd-
gården: nr 12, 20 och 
111.

24 SÖNDAG
INGEN GUDSTJÄNST.

27
19.30

ONSDAG
Kultursommar: Vallon-
bruken – ett levande kul-
turarv. Marianne Sparr-
man, ordförande och t f 
verksamhetsledare i 
Vallonbruk i Uppland, en 
resurs som Uppsalaborna 
kanske inte alltid värde-
rar efter förtjänst.

JULI
1
11.00

SÖNDAG
Gudstjänst. Linda Clare-
mar. Inge Almén, musik.

4
19.30

ONSDAG
Kultursommar: Vilka 
värnar om miljön i det 
expansiva Uppsala?
Miljödirektör Anna Ax-
elsson om kommunens 
utmaningar inför befolk-
ningstillväxt, ökat servi-
cebehov och ändrad livs-
stil.

8
11.00

SÖNDAG
Sommargudstjänst. Linda 
Claremar. Medverkan 
från församlingslägret på 
Enebygården.

11
19.30

ONSDAG
Kultursommar: Musik 
mitt i sommarvärmen.
Med blandad repertoar 
sjunger och spelar 
Martha Jacobsson till-
sammans med föräldrarna 
Mikael och Malin samt 
syskonen Miriam och 
Mattias.

15
11.00

SÖNDAG
Sommargudstjänst med 
nattvard. Linda Claremar.

18
19.30

ONSDAG
Kultursommar: Alunda-
bygdens fromhet – med 
växlande profil. Pastorn 
och författaren Valter 
Mattsson med erfarenhe-
ter från hembygdens 
uppväxt och vuxenliv.

22
11.00

SÖNDAG
Sommargudstjänst. Linda 
Claremar. Johan Lind-
ström, musik.

25
19.30

ONSDAG
Kultursommar: Den 
övernaturliga övertygel-
sen. Mentalisten och na-
turvetaren Per Johan 
Råsmark om att skapa 
paranormala illusioner.

29
11.00

SÖNDAG
Sommargudstjänst. Linda 
Claremar. Johan Lind-
ström, musik.

AUGUSTI
1
19.30

ONSDAG
Kultursommar: Mellan 
ord och ton, mellan sorg 
och glädje. Lyriskt-musi-
kaliskt om livets mellan-
rum med Lena Köster & 
vänner.

5
11.00

SÖNDAG
Gudstjänst. Johan Lind-
ström, orgel.

8
19.30

ONSDAG
Kultursommar: Från an-
kare till pulverstål. Histo-
rikern Bertil Jakobsson 
med en exposé över Sö-
derfors bruks historia, 
dess uppgång och fall.

12
14.00

SÖNDAG
Ekumenisk gudstjänst på 
Enebygården. Ulla-Britt 
Andersson, Britt-Karin 
Ekstrand.

15
19.30

ONSDAG
Kultursommar: Sjung av 
hjärtat, sjung! Gunnel 
Fagius, musiker, pedagog 
och musikforskare, om 
allsångens traditioner och 
repertoar.

19
11.00

SÖNDAG
Gudstjänst med nattvard. 
Linda Claremar.

22
19.30

ONSDAG
Kultursommar: Barnbo-
ken – från ax till limpa.
Maria Frensborg, som 
under hösten debuterar 
som Uppsalas allra se-
naste barnboksförfattare, 
om den skapande proces-
sens olika faser.

26
11.00

SÖNDAG
Gudstjänst.
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FLOTTSUND
Granebergsvägen 6, Uppsala

Källarcaféet är öppet efter varje 
Musik i sommarkväll.

JUNI
3
18.00

SÖNDAG
Musik i sommarkväll: 
Kärlekens tid. Sångkören 
och Margareta Ljung-
dahl.

10
18.00

SÖNDAG
Musik i sommarkväll: 
When the Saints Go 
Marching in. Kören 
Yesterdays och
Crescent City Jazz.

17
18.00

SÖNDAG
Musik i sommarkväll:
Bländande 1700-tal.
Barockmusik med Johan 
Lindström, cembalo, och 
Olle Torssander, travers-
flöjt.

22
14-19

FREDAG
Midsommarafton: 
Midsommarfirande på 
Flottsundsgården.
Dans kring midsommar-
stången, tipspromenad, 
lekar, fika, andakt och fri 
samvaro.
Samarr. mellan Öster-
ledskyrkan , Uppsala 
missionsförsamling och 
NybyVision.

AUGUSTI
5
18.00

SÖNDAG
Musik i sommarkväll:
Det borde varit stjär-
nor… Gustaf Fröding –
människan och diktaren.
Göran Almlöf, sång
Bertil Teodorsson, gitarr.

12
18.00

SÖNDAG
Musik i sommarkväll: 
Jazz i sommarkväll. Sex-
tett 60.

19
18.00

SÖNDAG
Musik i sommarkväll:
Bara vi? Sensommar-
musik för flöjt och piano. 
Gunnel och Jan Fagius
och kanske några med-
spelande vänner.

26
18.00

SÖNDAG
Musik i sommarkväll: 
Härligt sensommarsväng.
Storbandet Daylight
Erik Lundberg, kapell-
mästare.

ENEBYGÅRDEN
Västeråker, Dalby

JUNI
2-3 LÖRDAG-SÖNDAG

Arbetshelg. Hör av er till
Lotta Holmberg.
Tel. 69 26 01.

9-10 LÖRDAG-SÖNDAG
Arbetshelg. Hör av er till 
Lotta Holmberg.
Tel. 69 26 01.

18-21 Dagkollo
25-29 Dagkollo
30 LÖRDAG

Bad, fika och gemenskap. 
Kaféet är öppet 15-18.

JULI
4-7 ONSDAG-LÖRDAG

Församlingsläger. För 
alla som är hemma i 
Uppsala, alla åldrar, hela 
tiden eller över dagen. 
Läs mer på s. 9!

Vecka 
28
29
30

Öppen gård
Använd Enebygården 
som vandrarhem!

AUGUSTI
4 LÖRDAG

Bad, fika och gemenskap. 
Fikat är öppet 15-18.

6-10 Dagkollo
11 LÖRDAG

Bad, fika och gemenskap. 
Kaféet är öppet 15-18.

12
14.00

Ekumenisk gudstjänst på 
Enebygården. Ulla-Britt 
Andersson, Britt-Karin 
Ekstrand.

18 LÖRDAG
Bad, fika och gemenskap. 
Kaféet är öppet 15-18.
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Mobiltel  0708-33 97 73 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
Nyby Vision  56 07 30 
Gimogatan 2, 752 28 Uppsala 
www.nybyvision.se 
Diakonicentrum 15 08 60 
Café Genomfarten 13 08 60 
Församlingens  plusgiro 27 96 86-0 
 bankgiro 802-2253 
SMU plusgiro 11 93 03-6 
 
Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
Församlingens e-postadress: 
info@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal.  
 
Pastor, församlingsföreståndare 
t.o.m 17 juni 
PER DUREGÅRD 
tel  10 00 66 (även mobil) 
SMS: 070-38 94 407 
per.duregard@gmail.com 
 
Pastor  
LINDA CLAREMAR  
tel 10 00 81; 070-26 77 980 
pastorlinda.uppsala@gmail.com.  
 
Diakon, t.f. församlingsföreståndare 
fr.o.m. 18 juni 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
tel 10 00 36 
ulla-britt.andersson@skutan.smf.se 
 
Församlingsmusiker  
JOHAN LINDSTRÖM 
tel 10 00 37; 0736-54 64 98 
johan.e.lindström@gmail.com 
 
Musikledare och ansvarig för 
replokalerna Katakomb 
GUNNAR AXELSON-FISK 
070-31 74 278 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se 

Ungdomsledare  
JOHN HANSSON-ROJAS 
tel 10 00 38; 0720-49 62 71 
john.hansson.rojas 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
tel 10 00 06 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 
 
Husmor 
ANNELI FORSBERG 
Tel 10 00 84 
koket@uppsalamissionskyrka.se 
 
Kafé- och konferensassistenter  
BIRGITTA ÖBERG  
 
Vaktmästare 
MAGNUS EFVERSTRÖM 
tel 10 00 82 
magnus.efverstrom@skutan.eu   
 
 
 
Församlingens ordförande 
INGER RATHSMAN 
tel. 52 12 39 
 
Övriga styrelseledamöter 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Elisabeth Gripemo, tel. 46 85 23 
Bernt Jonsson, tel. 26 10 29 
Lena Nilsson, tel. 52 80 22 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 
Kristina Stenson, tel. 23 06 54 
Samuel Öhlin, tel. 070-28 24 971 
 
SMU:s ordförande 
GABRIELLA HAMMARIN 
tel 070-59 21 833 

Kriminalvårdspastor 
KJELL CARLES 
tel  073-15 33 490 
 
Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 611 34 89/90 
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 
 
Studentpastor 
ANETTE BRANDT  
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel 018-43 03 709 
 
Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R.ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik@waldenstromska.se 
 
 
Bildmaterial:  
Andreas Kilström s. 10; Göran Almlöf, 
övriga bilder. 
 
Månadsbladet nr 3/2012 utkommer 
vecka 35, 2012. Manusstopp måndag 
20 augusti kl 19. 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2012, inbetalas till bankgiro 802-2253. 
Skriv ”Månadsbladet” på inbetalnings-
kortet. 
 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2012, inbetalas till bankgiro 802-2253. 
Skriv ”Månadsbladet” på inbetalnings-
kortet. 
 
Redaktionen tar emot anmälan om nya 
prenumeranter på e-postadress:  
redaktionen@uppsalamissionskyrka.se 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig 
utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Ored Oredsson och Lars 
Wennås. 
 
Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt material 
samt att lägga ut detta material på 
församlingens hemsida. 
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POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan)

Hur kan en grupp skrattande människor skära i en tårta i form av en svart kvinnas 
underliv och ”höra henne skrika” och sedan äta upp tårtan i gemytlig stämning? Det 
var vad som hände i Moderna museet i april i år. På ett brutalt sätt aktualiserades 
därigenom ett för mig alltid levande möte. 

Det var klockan sex en kväll på missionsstationen Sundi Lutete i Kongo Kinshasa. 
Dagen hade varit dramatisk. En av missionärerna hade fått blodförgiftning och måste 
snabbt till sjukhuset i Kimpese. Min man, Ingemar, körde ner honom i stationens 
Renault, ombyggd till bårbil, med assisterande sjuksköterska. Kvar i den sjukes familj 
blev en dotter, som flyttade hem till mig. Jag hade nu fyra flickor att ansvara för. I 
skymningen tog jag med tre av dem för att sätta på motorn till elgeneratorn. Babyn 
fick ligga kvar i sin spjälsäng.  

På väg ut från motorhuset möter oss en av dispensärens sjukvårdare med blodiga 
plasthandskar på händerna, påtagligt upprörd. 

”Madame, vi har en kvinna som inte kan föda och det finns ingen bil hemma. Kan 
jag få nyckeln till mademoiselles moped och åka till Mangembo (närmaste sjukhus) 
och hämta hjälp?”
Var den nyckeln fanns hade jag ingen aning om; mademoiselle var ju inte hemma. 

”Kan du köra moped?” var det enda jag i hastigheten kom på att säga.
”Nej”.

Medan tusen tankar och maktlösheten invaderade min hjärna i några sekunder, 
dundrade en lastbil in på stationen. Sjukvårdaren rusade dit. 

Men på lastbilsflaket på en gropig väg dog kvinnan som inte kunde föda sitt barn, 
medan jag gick hem till mitt nyfödda barn i spjälsängen. Tacksamheten över min 
levande baby drunknade i hopplöshet och hjälplöshet. Fortfarande 45 år senare darrar 
mina händer, bokstäverna hamnar ideligen fel. 

Marianne Persson 


